,...0

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 53, DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR LEIDE ROSA ARAOJO OLIVEIRA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete,CL-01, na Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97-(SV)- Processo nO
021102-CLDF)

2 -EXONERAR LOCIA ALVES RIBEIRO, matrícula nO 13.873-19, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete,CL-03, na Liderança do PL.(Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 108/99 -CLDF).

3 - EXONERAR ADILSON ALVES PEREIRA, matrícula nO 13.870-25, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial e Gabinete,CL-02, na Liderança do PL.(Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 107/99-CLDF).

4 - EXONERAR AUGUSTO CEZAR ALVES BRAVO, matricula nO
13.017-61, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 790/99-CLDF).

5 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAOJO, matrícula nO 13.858-15, do
Cargo Especial de Gabinete,CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,CL-02, no referido
Gabinete.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 2409/95-CLDF).

6 - EXONERAR NIVALDO CAETANO VASCONCELOS, matrícula nO
13.745-28, do Cargo Especial de Gabinete,CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 3156/98-CLDF).

7 - EXONERAR MARIA IVANEIDE ALVES FOLHA, matrícula nO 14.618-30,
do Cargo Especial de Gabinete,CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter
Eduardo.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 559/01-CLDF).

8 - EXONERAR SÔNIA MARIA CORREIA NAKAZATO, matrícula nO
14.553-32, do Cargo Especial de Gabinete,CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 1089/97-CLDF).

9 - EXONERAR NORMA CAGNI, matrícula n° 14.790-18, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo. (Resolução nO
143/97 - (SV) - Processo nO 1277/01-CLDF).

10 - EXONERAR FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA SIMOES, matrícula
nO 12.822-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Nijed Zakhour. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 807/96-CLDF).

11 - EXONERAR ELIANE FERREIRA DE JESUS, matrícula nO 14.511-48,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PL (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 1638100-CLDF).

12 - EXONERAR JOSÉ CHARLES DA SILVA, matrícula nO 13.423-50, do
Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 163198-CLDF).

C:\MariOIATOS-~UTAS\MINUTA31Ajan.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

13 - EXONERAR HANDERSON DAINEZ RESENDE, matrícula nO 14.391
32, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PL. (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 3209/99-CLDF).

14 - EXONERAR SÔNIA CANTO CRUZ, matrícula nO 14.866-11, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo n° 001.00036/02-CLDF)

15 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, matrícula nO 14.256
36, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PL. (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 001.2180/93-CLDF)

16 - EXONERAR PAULO ROGÉRIO CARVALHO CUNHA, matricula nO
13.758-19, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.3148/98-CLDF)

17 - NOMEAR JOSÉ PAULO DE ANDRADE para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo. (Resolução nO
143/97 - (SV) - Processo nO 001.1582101-CLDF)

18 - NOMEAR TATYANE DE MOURA SILVEIRA CRUZ para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00262/02-CLDF)

19 - EXONERAR KATYA MARIA FIDÉLlS SILVA ARAÚJO, matricula nO
14.865-13, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00033/02-CLDF)

20 - EXONERAR MARCOS RODRIGUES LIMA, matrícula nO 14.868-07, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido
Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00034/02-CLDF)

21 - EXONERAR LlLIAN SOARES DOS SANTOS, matrícula nO 14.867-09,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no referido
Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00035/02-CLDF)

Brasília, 31 de de 2002.

Deputado GIM GELLO
Preside te

(Republicado por conter i correção no item 8)

C:lMarioIATOS-MINUTASIMINUTA31Ajan.doc

,'.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 5'3 , DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR LEIDE ROSA ARAÚJO OLIVEIRA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete,CL-01, na Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97-(SV)- Processo nO
021/02-CLDF)

2 - EXONERAR LÚCIA ALVES RIBEIRO, matrícula nO 13.873-19, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete,CL-03, na Liderança do PL.(Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 108/99 -CLDF).

3 - EXONERAR ADILSON ALVES PEREIRA, matricula nO 13.870-25, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial e Gabinete,CL-02, na Liderança do PL.(Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 107/99-CLDF).

4 - EXONERAR AUGUSTO CEZAR ALVES BRAVO, matrícula nO
13.017-61, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 790/99-CLDF).

5 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAÚJO, matrícula nO 13.858-15, do
Cargo Especial de Gabinete,CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,CL-02, no referido
Gabinete.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 2409/95-CLDF).

6 - EXONERAR NIVALDO CAETANO VASCONCELOS, matricula nO
13.745-28, do Cargo Especial de Gabinete,CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 3156/98-CLDF).

7 - EXONERAR MARIA IVANEIDE ALVES FOLHA, matrícula nO 14.618-30,
do Cargo Especial de Gabinete,CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter
Eduardo.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 559/01-CLDF).

8 - EXONERAR SONIA MARIA CORREIA NAKAZATO, matricula nO
14.553-32, do Cargo Especial de Gabinete,CL-11.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO
1089/97-CLDF).

9 - EXONERAR NORMA CAGNI, matricula nO 14.790-18, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo. (Resolução nO
143/97 - (SV) - Processo nO 1277/01-CLDF).

10 - EXONERAR FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA SIMOES, matrícula
nO 12.822-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Nijed Zakhour. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 807/96-CLDF).

11 - EXONERAR ELIANE FERREIRA DE JESUS, matricula nO 14.511-48,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PL. (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 1638/00-CLDF).

12 - EXONERAR JOSÉ CHARLES DA SILVA, matrícula nO 13.423-50, do
Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 163/98-CLDF)~

C:\MarioIATOS-MINUTASIMINUTA31Ajan.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

§lD'J<1>'J'8~%
b ~
III ..

"b ~
:S;):rn"~

13 - EXONERAR HANDERSON DAINEZ RESENDE, matricula nO 14.391
32, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PL. (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 3209/99-CLDF).

14 - EXONERAR SONIA CANTO CRUZ, matricula nO 14.866-11, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-D1, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00036/02-CLDF)

15 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZER PEREIRA, matricula nO 14.256-36,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PL. (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 001.2180/93-CLDF)

16 - EXONERAR PAULO ROGÉRIO CARVALHO CUNHA, matricula nO
13.758-19, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.3148/98-CLDF)

17 - NOMEAR JOSÉ PAULO DE ANDRADE para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo. (Resolução nO
143/97 - (SV) - Processo nO 001.1582101-CLDF)

18 - NOMEAR TATYANE DE MOURA SILVEIRA CRUZ para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00262/02-CLDF)

19 - EXONERAR KATYA MARIA FIDÉLlS SILVA ARAÚJO, matrícula nO
14.865-13, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Valter Eduardo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00033/02-CLDF)

20 - EXONERAR MARCOS RODRIGUES LIMA, matricula nO 14.868-07, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido
Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00034/02-CLDF)

21 - EXONERAR LlLIAN SOARES DOS SANTOS, matrícula nO 14.867-09,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Valter Eduardo,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no referido
Gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00035/02-CLDF)

Brasília, 3 I de de 2002.

Deputado GIM AR ELLO
Presidente

C:lMarioIATOS-MINUTAS\MINUTA31Ajan.doc